
UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                      List č.:             1 
Pivovarská 14                                                                                                   Zakázkové č.: 16-57 
370 01 České Budějovice                                                                                  
 
 
 
 
 
 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

 
 
 
Stavba:  PROJEKČNÍ A INVESTIČNÍ PRÁCE NA STAVEBNÍ ÚPRAVY V 

OBJEKTU GENERÁLNÍHO ŘEDITELSTVÍ CEL - PLANÁ U ČB 
 
 
Objekty:  SO 01 - administrativní budova 
  SO 02 - stávající garáže 
  SO 03 - přístřešek pro automobily 
  SO 07 - venkovní rozvody EI 
  SO 08 - SLP – kamerový systém 
   
Část:  D.1.4.1.-Zařízení silnoproudé elektrotechniky 

D.1.4.2.-Zařízení slaboproudé elektrotechniky 
   
Investor:  ČESKÁ REPUBLIKA - GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 
  Budějovická 7, 14096 Praha 4, IČ: 71214011 
 
 
Projektant: UNIPROJEKTA s.r.o., projekční a inženýrská organizace 
  Pivovarská 14 
  370 01 České Budějovice 
  IČO: 25163027 
     tel.: 386351733, 386351734 
  e-mail: david.zana@uniprojekta.cz 
 
Zpracoval:  DELNET s.r.o. 

Novohradská 1660 
370 08 České Budějovice 
tel.: +420 389 608 847 

     
HIP:   Ing. David Zána  
  tel.: 731 654 350 
           
 
 
V Českých Budějovicích, duben 2017    Paré číslo: 



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                      List č.:             2 
Pivovarská 14                                                                                                   Zakázkové č.: 16-57 
370 01 České Budějovice                                                                                  
 

D.1.4.1 – ZAŽÍZENÍ SILNOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY 
 

Projekt byl zpracován na základě požadavků investora, hlavního projektanta, TP výrobců 
zařízení a požárně bezpečnostního řešení stavby. 

Projekt je proveden a odpovídá platným předpisům a normám ČSN.  Zařízení musí být 
provedeno podle platných norem ČSN a v souladu s ostatními předpisy. 
 
ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Napěťová soustava : 3 PEN AC 50 Hz 230/400V/TN–C-S 
 
Ochrana před nebezp. dotyk. napětím dle ČSN 332000-4-41 ed.2 
Základní: automatickým odpojením od zdroje, krytím, izolací. ¨ 
Zvýšená: pospojením, proudovými chrániči.  
 
    Ps     
Osvětlení   13,3 kW   
Zásuvkové okruhy  70,8 kW    
Ohřev vody   2,2 kW  
klimatizace   1,6 kW  
ostatní    2 kW 
 
celkový soudobý příkon nově projektovaných prostor: 89,9 kW. 
 
 
Investorem požadovaná hodnota hl. jističe - 3x63A. 
 
Hodnotu hl. jističe investor nasmlouval před zahájením projekčních prací. V případě 
požadavku na navýšení hodnoty hl. jističe vč. záměny přívodního kabelu bude tato 
skutečnost řešena mimo tento projekt. – TUTO ZÁLEŽITOST ŘEŠIT PŘED ZAHÁJENÍM 
REALIZACE.   
 
Demontáže: 
Před zahájením prací bude odpojena el. energie ve všech prostorech – zajistí oprávněná 
osoba. Veškeré nepotřebné elektro rozvody a kabelové trasy budou zdemontovány a 
ekologicky zlikvidovány. 
 
 
Napájení: 

Místem připojení bude nový kabelový pilíř SS100 umístěný na hranici parcely č.1469/340 k.ú 
Planá u Českých Budějovic. Pilíř vč. připojení na distribuční soustavu bude hrazen 
společností e-on. 

Fakturační měření bude umístěno v samostatném elektroměrovým rozvaděči umístěným na 
hranici pozemku. Od elektroměrového rozvaděče bude veden kabel CYKY 4x25, CYKY-J 
3x2,5 (HDO-rezerva) které budou ukončeny v hlavním rozvaděči objektu (rozvaděč RH). 
Rozvaděč RH bude umístěn v m.č. 102 v prostoru CHÚC. Rozvaděč RH bude v požárním 
provedení na CHÚC.   

 
 
V objektu se nenachází žádná požárně bezpečnostní zařízení, které by bylo zapotřebí 
napájet ze záložního rozvaděče (UPS). 



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                      List č.:             3 
Pivovarská 14                                                                                                   Zakázkové č.: 16-57 
370 01 České Budějovice                                                                                  
 
 
 
TECHNICKÝ POPIS 
 
Vnitřní hlavní rozvody  
Z hlavního rozvaděče RH budou připojeny veškeré okruhy a podružné rozvaděče objektu. 
  
 
Umělé osvětlení 
Svítidla budou umístěna dle výkresové dokumentace. Vzhledem k tomu že se jedná o státní 
zakázku nebylo možné specifikovat konkrétní značku svítidel. Dodavatel musí zajistit výpočty 
osvětlení na konkrétní nabízená svítidla a před instalací si nechat svítidla odsouhlasit 
oprávněným zástupcem investora. Návrh svítidel v projektu byl proveden na základě výpočtu 
osvětlení, tento výpočet nemohl být z důvodu státní zakázky a konkrétních popisů výrobce 
přiložen k projektu. Po dokončení instalace bude provedeno měření intenzity osvětlení 
s následným předáním protokolu. 
 
Ovládací prvky pro osvětlení budou umístěny při vstupu do jednotlivých místností, popř. bude 
ovládáno pohybovými detektory.  
 
 
Venkovní osvětlení bude provedeno dle požadavku investora (osvětlení přístřešku v rozsahu 
dle požadavku investora, sloupy VO). 
 
Nouzové osvětlení 
V určených prostorech je umístěno nouzové osvětlení, vč. protipanického s autonomními 
záložními zdroji na 60minut. Nouzové osvětlení bude aktivováno automaticky při výpadku el. 
energie. 
 
 
Zásuvkové rozvody a technologie 
Zásuvkové rozvody jsou tímto projektem řešeny pouze v rozsahu pro připojení vysavače,   
zásuvek v kuchyňce a zásuvek pro servisní využití. Ostatní zásuvky pro PC nejsou řešeny 
tímto projektem (jsou připojeny z RPVT1, RPVT2). Tento projekt připojuje zásuvkové 
rozvaděče RPVT1 (1NP), RPVT2 (2.NP).  
Rozvaděče RPVT1, RPVT2 nejsou předmětem tohoto projektu. 
 
Z rozvaděčů RPVT1, RPVT2 budou připojeny veškeré zásuvky pro PC. 
 
WC pro invalidy v 1NP bude vybaveno systémem nouzového přivolání. 
 
Pro technologii budou provedeny přípojky dle požadavků dodavatelů technologií – přesné 
umístění přípojek a typ kabeláž nutno konzultovat s  dodavateli technologiíí v průběhu stavby 
na základě konkrétně dodávaných technologií. 
 
Severní i jižní bránu bude možné ovládat pomocí tlačítkových spínačů z kanceláře 
v 2.NP(m.č. 209), dále i bezdrátovým ovladačem (dodávka brány) a pomocí GSM brány 
(dodávka projektu SLP). 
 
Kabeláže 
El. rozvody budou provedeny kabely CYKY, 1-CHKE-V B2CaS1d0 P30-R(v prostoru CHÚC 
– volně vedené kabely) uloženými ve žlabech, v lištách, pod omítkou, na příchytkách nad 
podhledem. Uložení musí odpovídat platným normám a způsobu použití, nutno klást důraz 



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                      List č.:             4 
Pivovarská 14                                                                                                   Zakázkové č.: 16-57 
370 01 České Budějovice                                                                                  
 
zejména na ochranu před mechanickým poškozením kabeláží. Kabeláže v prostoru CHÚC 
budou vedeny pod omítkou, případně v provedení  B2CaS1d0 P30-R. 
 
Trasy a materiály kabelů musí vyhovovat protipožárním požadavkům pro jednotlivé prostory 
(shromaždovací prostory, CHÚC, apod – viz PBŘS). 
 
Rozváděče 
RE – plastový pilíř, umístěn na hranici pozemku. Obsahuje hlavní jistič, elektroměr, přípravu 
pro HDO. 
 
RH – hlavní rozváděč umístěn v 1.NP. Obsahuje hlavní vypínač, přepěťové ochrany B+C, 
napájení a jištění rozvodů v 1.NP. Skříň v požárním provedení na CHÚC.  
 
RP – podružný rozváděč umístěn v 2.NP. Obsahuje hlavní vypínač, přepěťové ochrany B+C, 
napájení a jištění rozvodů v 2.NP. 
 
RPVT1 – rozváděč pro PC zásuvkové rozvody v 1.NP, výzbroj dle dodavatele rozvaděče 
 
RPVT2 – rozváděč pro PC zásuvkové rozvody v 2.NP, výzbroj dle dodavatele rozvaděče 
 
RS – stávající rozvaděč v 2NP 
 
RPR – venkovní rozvaděč. Obsahuje hlavní vypínač, napájení a jištění rozvodů pod 
přístřeškem. 
 
Rozvaděč VP – venkovní rozvaděč-lilíř. Obsahuje hlavní vypínač, napájení a jištění rozvodů 
dle kabelového listu. 
 
RG – rozvaděč pro rozvody garáže. Obsahuje hlavní vypínač, přepěťové ochrany B+C, 
napájení a jištění rozvodů v garáži. 
 
 
Vypínání el. energie 
U hlavního vstupu do admin. Budovy bude umístěno tlačítko CENTRAL STOP, které odpojí 
veškerou el. energii v objektu kromě přívodního kabelu do RH. Ten zůstane pod proudem i 
při aktivaci tlačítka CENTRAL STOP. Hlavní přívod do objektu (do RH) bude vypínán ručně 
v elektroměrovém rozvaděči. 
 
Hlavní pospojení a uzemění 
V hlavním rozvaděči RH bude umístěna hlavní ekvipotenciální svorkovnice HEP, ze které 
budou připojeny podružné ekvipotenciální přípojnice EP. Na soustavu pospojování budou 
připojeny: uzemnění, konstrukce haly, přípojnice PEN v rozvaděčích, přívod plynu do 
objektu, přívod vody do objektu, rozvody ÚT, vzduchotechnické potrubí, žlaby v objektu a 
další doplňkové pospojování v objektu.  
Pospojování bude provedeno dle ČSN 332000-4-41ed.2. 
 
Přívod uzemnění bude proveden do rozvaděčů RH, RPR, RG, VP.  
 
Před zahájením prací je nutné vyžádat si přesné vytyčení  dotčených podzemních vedení 
jejich správci a zajistit si  jejich dozor při provádění výkopových prací. 
 
 
 
 



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                      List č.:             5 
Pivovarská 14                                                                                                   Zakázkové č.: 16-57 
370 01 České Budějovice                                                                                  
 
Ochrana před nebezpečným dotykem 
K základní ochraně před nebezpečným dotykem živých  a neživých částí je užito 
automatického odpojení od zdroje,  krytí a izolace, dle ČSN 332000-4-41ed.2.  
Veškeré zásuvkové obvody, venkovní obvody budou připojeny přes proudové chrániče a u 
pevně připojených elektrických zařízení, neživých vodivých částí a ochranných kolíků 
zásuvek bude provedeno doplňující pospojení dle ČSN 332000-4-41ed.2.  Pro instalaci v 
koupelnách musí být dodrženy zóny dle ČSN 332000-7-701 ed.2. Umývací prostory budou 
provedeny dle ČSN 332130 ed.2 
 
Vnější vlivy 
Viz. projekt pro stavební povolení. 
 
Ochrana před přepětím 
V rozvaděčích RH, RP, RG budou instalovány svodiče přepětí B+C. Koncové zásuvky 
s přepěťovou ochranou nejsou předmětem tohoto projektu (nebylo požadováno).  
 
ZÁVĚR 
 
Před předáním elektrických rozvodů do provozu musí být dodavatelem předána výchozí 
revizní zpráva dle ČSN 331500, ČSN 332000-6.  Dále je nutné, aby dodavatel montážních 
prací poučil  uživatele o funkci zařízení a provádění kontrol. Součástí předávací 
dokumentace bude projekt skutečného provedení, certifikáty. Prostupy kabelů budou 
protipožárně zatěsněny dle požadavku PBŘS. 
 
Veškeré systémy musí být realizovány a provozovány dle platných norem, požadavků PBŘS, 
předpisů a zákonů. Montáže systémů musí provádět oprávněné organizace s potřebnými 
kvalifikačními předpoklady.  

 
HROMOSVOD A ZEMNĚNÍ – ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA 
Stávající jímací soustava bude před zahájením stavebních úprav zdemontována, po  
dokončení stavebních prací bude původní materiál namontován na původní pozice.  
V případě poškození bude patřičná část nahrazena novým vedením ve stejném rozsahu jako  
původní instalace.  
Sloupy pro VO budou uzemněny – připojeno svorkou SP. 
Po dokončení prací bude provedena revizní zpráva. 
 
HROMOSVOD A ZEMNĚNÍ – GARÁŽ 
Stávající jímací soustava bude před zahájením stavebních úprav zdemontována, po  
dokončení stavebních prací bude původní materiál namontován na původní pozice.  
V případě poškození bude patřičná část nahrazena novým vedením ve stejném rozsahu jako  
původní instalace.  
Po dokončení prací bude provedena revizní zpráva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                      List č.:             6 
Pivovarská 14                                                                                                   Zakázkové č.: 16-57 
370 01 České Budějovice                                                                                  
 
HROMOSVOD A ZEMNĚNÍ – PŘÍSTŘEŠEK 
Návrh řešení je proveden v souladu ČSN EN 62305. Objekt je zařazen do třídy LPS IV. 
Hromosvod je řešen jako neoddálený.  
 
Jímací vedení 
Bude provedeno drátem AlMgsi pr.8mm na podpěrách. Na střeše bude jímací vedení 
uloženo na podpěrách vedení, případně bude svorkami přichyceno k atice. S jímacím 
vedením  budou spojeny všechny kovové předměty na střeše se  vyskytující (vyústky 
potrubí, oplechování, okapy  atd.).  
 
Svody 
Pro uzemnění jímacího vedení budou provedeny svody drátem AlMgsi pr.8mm uloženým na 
podpěrách po sloupech. Spodní část svodů se osadí ochranným úhelníkem a zkušební 
svorkou. Od zkušební svorky k uzemňovací soustavě bude svod  proveden drátem FeZn 
pr.10mm. 
Při spojení měděného a pozinkovaného materiálu bude použita olověná vložka. 
 
Uzemění 
Pro uzemnění nových svodů bude použité uzemnění tvořené páskem FeZn 30x4. Uzemnění 
bude společné s uzemňovací soustavou elektroinstalace objektu a bude k němu připojena 
svorkovnice hlavního pospojování. Spoje svodů provedené svorkami uloženými v zemi 
budou opatřeny antikorozním nátěrem.  
 
Veškeré montážní práce je nutné provést dle platných ČSN zejména ČSN EN 62305. Dle 
této normy musí být provedena i výchozí revizní zpráva. 
 
 
Před zahájením prací je nutné vyžádat si přesné vytyčení  dotčených podzemních vedení 
jejich správci a zajistit si  jejich dozor při provádění výkopových prací. 
 

 
D.1.4.2 – ZAŽÍZENÍ SLABOPROUDÉ ELEKTROTECHNIKY 
 
Demontáže: 
Před zahájením prací budou veškeré SLP rozvody odpojeny – zajistí oprávněná osoba. 
Veškeré nepotřebné SLP rozvody a kabelové trasy budou zdemontovány a ekologicky 
zlikvidovány. 
 
Kamerový systém 
Bude osazen IP kamerový systém – rozmístění kamer viz. výkresová dokumentace. 
Záznamové zařízení se switchem bude umístěno v místnosti serverovny v 1NP – RACK pro 
CCTV. Dohledová stanice bude umístěna v libovolné kanceláři a připojená do zásuvky 
strukturované kabeláže. Doba záznamu byla stanovena na 14dnů. Záznam ze všech kamer 
v rozlišení FULL HD 24hod. denně, 25snímků /1s.  
 
UPS pro zálohu kamerového systému není předmětem tohoto projektu. 
 
Kamery nad 90m budou připojeny přes zesilovače. Kamera u jižní brány bude připojena přes 
optický kabel a převodníky „optika/metalika“ – viz. kabelový list a výkresová dokumentace. 
 
 
 
 



UNIPROJEKTA s.r.o.                                                                                      List č.:             7 
Pivovarská 14                                                                                                   Zakázkové č.: 16-57 
370 01 České Budějovice                                                                                  
 
Elektrická zabezpečovací signalizace 
Pro zabezpečení objektu bude použit modulární systém. Bude osazen systém na který lze 
připojit až 128 poplachových smyček, které je možné přiřadit k až 8 samostatným nezávislým 
podsystémům. Pro ovládání systému lze naprogramovat až 99 přístupových kódů. Ústředna 
obsahuje digitální komunikátor pro komunikaci s pultem centrální ochrany, a dále 
komunikátor se zvukovým signálem pro volání na zvolená telefonní čísla pro každý 
podsystém. K ústředně je možno pomocí interface připojit počítač s ovládacím a 
monitorovacím SW.  
 
Ústředna systému s koncentrátory (expandéry) bude umístěna serverovně v 1NP. Ovládací 
klávesnice budou osazeny dle výkresové dokumentace. Ústředna, expandéry a klávesnice 
budou navzájem propojeny pomocí sběrnice systémovým kabelem. Z ústředny a expandérů 
budou vyvedeny jednotlivé smyčky (k jednotlivým zónám) do hlídaných prostorů kabelem 
SYKFY 2x2x0,5. Uložení kabeláže viz. výkresová dokumentace. 
 
V hlídaných prostorech budou osazeny PIR detektory pohybu. Na vstupních dveřích budou 
osazeny magnetické kontakty pro signalizaci případného zapomenutí uzavření dveří. Na 
chodbách a před hlavními dveřmi do admin. budovy budou umístěny sirény připojené 
kabelem JYTY 2x1. Venkovní siréna bude zálohována vlastním bateriovým zdrojem. 
Dále bude do ústředny připojený výstup z kouřových/teplotních hlásičů každý na 
samostatnou 24hod smyčku.  
Do ústředny bude přivedena tel. linka z RACKU (zajistí projekt telefonů - REZERVA). Přenos 
poplachu bude prováděn pomocí GSM modulu na vybraná tel. čísla. 
 
Prostor venků a  garáže nebyl požadován chránit systémem EZS. 
 
Video – telefon 
Na základě požadavku investora bude osazen systém video telefonu. Venkovní tablo bude 
umístěno před vstupem do areálu (severní vjezd). Přesné umístění venkovního tabla dle 
požadavku investora. Video telefon bude umístěn v m.č. 209. Kabeláž bude upravena na 
základě konkrétně dodávané systému ! 
 
Ovládání brány pomocí GSM 
Obě brány budou ovládány samostatnými GSM moduly s pamětí pro 100 tel. čísel. GSM 
brány umístěny ve venkovních krabicích vedle pohonu brány. Napájení provedeno z přívodu 
pro danou bránu. 
 
Kabelová vedení SLP 

El. rozvody budou provedeny kabely dle kabelového listu uloženými v lištách, pod omítkou, 
na příchytkách nad podhledem. Uložení musí odpovídat platným normám a způsobu použití, 
nutno klást důraz zejména na ochranu před mechanickým poškozením kabeláží. Kabeláže 
v prostoru CHÚC budou vedeny v trubkách pod omítkou. 
 
Trasy a materiály kabelů musí vyhovovat protipožárním požadavkům pro jednotlivé prostory 
(shromažďovací prostory, CHÚC, apod – viz PBŘS). Prostupy kabelů budou protipožárně 
zatěsněny dle požadavku požární zprávy. 
 
Veškeré systémy musí být realizovány a provozovány dle platných norem, předpisů, zákonů 
a PBŘS. Montáže systémů musí provádět oprávněné organizace s potřebnými kvalifikačními 
předpoklady. Po dokončení celé instalace musí být provedena projektová dokumentace 
skutečného provedení všech systémů, revize. 


